(До 100-річчя від дня народження Петра Одарченка)

Петро Васильович Одарченко – відомий український письменник, діяч науки і культури: літературознавець, мовознавець, етнограф і фольклорист. Народився в селянській сім'ї в с. Римарівці на Полтавщині 20 (7) серпня 1903 року.

Під час його навчання в Гадяцькій гімназії Олена Пчілка пророчо розпізнала в Петрові Одарченку майбутнього талановитого діяча, свідомого українця. Після закінчення Ніжинського ІНО та аспірантури в 1929 році він мав захищати дисертацію на тему “Поетична творчість Лесі Українки”, але захист не відбувся через безпідставний арешт і засудження молодого вченого.